
EXTRACTO DEL ACUERDO GENERAL Nº 21/18 DEL 24-07-18.- 

 

PUNTO PRIMERO: CONVENIO STJER CON HOSPITAL LA BAXADA PARA LA 

REALIZACIÓN DE PERICIAS MÉDICAS EN PROCESOS LABORALES.- …Luego 

de un intercambio de opiniones, SE ACUERDA: 1º) Hacer lugar a la propuesta y 

disponer la suscripción del Convenio Marco de Colaboración con el Hospital de la 

Baxada “Dra. Teresa Ratto” tendiente a agilizar la rendición de las pruebas periciales 

en procesos laborales. 2º) Encomendar su suscripción a la Presidencia del Alto 

Cuerpo. 3º) Comunicar y difundir.- 

PUNTO SEGUNDO: PAVANI JUDITH – SOLICITUD AUTORIZACIÓN PARA 

RETIRARSE EN HORARIO DE TRABAJO POR CAPACITACIÓN – CRITERIO.- 

…En consecuencia: SE ACUERDA: 1º) Conceder Licencia Extraordinaria por 

Capacitación –artículo 40º del Reglamento de Licencias- a la Escribiente Provisoria 

del Juzgado de Familia, Civil y Penal de Menores de Victoria, Sra. Judith Pavani, 

para realizar la Maestría en Derecho Privado en la Universidad Nacional de Rosario 

(UNR) los días martes del corriente año que correspondan al cursado y hasta el 

máximo previsto de (20) días, previa presentación de la declaración jurada exigida 

normativamente y quedando sujeta la revocación de la licencia cuando las 

circunstancias impongan la presencia de la interesada en su lugar de trabajo. 2º) 

Hacerle saber a la agente que deberá acreditar oportunamente y en forma 

fehaciente, la asistencia a la referida Maestría, en consonancia con lo normado por 

el art. 40º del Régimen de Licencias. 3º) Notificar.-   

PUNTO TERCERO: JUEZ DE PAZ DE CERRITO – CARGO VACANTE.- …Por lo 

que; SE ACUERDA: 1º) Remitir la nómina de aspirantes y estar a la propuesta que 

efectuará la Sala Nº 2 en lo Civil y Comercial del STJ.- 

PUNTO CUARTO: OFICINA DE VIOLENCIA DE GÉNERO – SOLICITUD DE 

AUTORIZACIÓN PARA COORDINAR EL SEMINARIO “GÉNERO, FEMINISMOS Y 

SISTEMA DE JUSTICIA EN AMERICA LATINA” ORGANIZADO POR UNL.- 

…Después de un intercambio de opiniones; SE ACUERDA: 1º) Autorizar a la 

Directora de la Oficina de Violencia de Género del STJ, Dra. Yanina Mariel Yzet y al 

personal que la funcionaria designe, a participar en la co-organización del Seminario 



“Género, Feminismos y Sistema de Justicia en América Latina”, impulsado por el 

Programa “Género, Sociedad y Universidad” de la Universidad Nacional del Litoral 

(UNL). 2º) Hacer saber a la Funcionaria, que la actividad no deberá representar 

erogación alguna para el Poder Judicial, ni afectar la normal prestación del servicio 

de justicia. 3º) Notificar y hacer saber.-  

PUNTO QUINTO: DR. EMILIO A.E. CASTRILLÓN – PROPUESTA DE ASISTENTE 

DE VOCALÍA.- …Luego de un intercambio de opiniones; SE ACUERDA: 1º) 

Designar Oficial Mayor Técnica -Asistente de Vocalía- a la actual Escribiente Técnica 

Interina del Área de Asuntos Administrativos, Dra. María Josefina Aguirre, a partir del 

01.08.18, en los términos y condiciones oportunamente previstos, y hasta nueva 

disposición. 2º) Notificar y hacer saber.- 

PUNTO SEXTO: INFORMES DE PRESIDENCIA Y SEÑORES VOCALES.- 

a) “XXV Encuentro Nacional de la Asociación de Mujeres Jueces de Argentina 

(AMJA)” – 15, 16 y 17 de agosto de 2018 – Paraná.- …Luego de un intercambio de 

ideas; SE ACUERDA: 1º) Declarar de “interés judicial” el “XXV Encuentro Nacional 

de la Asociación de Mujeres Jueces de Argentina (AMJA)”, que bajo el lema “25 

Años Juzgando con Perspectiva de Género”, tendrá lugar en el Centro Provincial de 

Convenciones de esta ciudad de Paraná durante los días 15, 16 y 17 de agosto del 

corriente año. 2º) Facilitar la concurrencia de Magistrados/as y Funcionarios/as, con 

la condición de no afectar la normal prestación del servicio de justicia. 3º) Notificar y 

hacer saber.-   

b) Informe de la Dra. Mizawak - Jubilación del Dr. Daniel Julián Antonio 

Malatesta.- …Luego de un intercambio de opiniones; SE ACUERDA: Pasar la 

temática para su consideración en un próximo Acuerdo que cuente con la presencia 

de todos los señores Vocales.- 

c) REFLEJAR – “Congreso Nacional de Capacitación Judicial” - 4 y 5/10/18 - 

Paraná.- …Finalmente, todos los señores Vocales coinciden en autorizar el uso del 

Salón de Actos, el Salón de Usos Múltiples “Dra. Sara Oyamphé” y otras Salas que 

se encuentren disponibles, a efectos de llevar a cabo los actos centrales del 

Congreso y las reuniones de grupos de trabajo durante los días 4 y 5.10.18, lo que 



así; SE DISPONE.- FDO. DRES.: CASTRILLON, MEDINA, SALDUNA, MIZAWAK, 

SMALDONE. Ante mí: ELENA SALOMÓN. SECRETARIA.- 

     
 

 
 

 

    

  

 


